

באר אברהם

להפצת אור תורתו ותולדותיו
מבארו של הצדיק המופלא פועל הישועות
הרה"ק ר' אברהם מקנעהניטש
בהרה"ק ר' יהודה צבי (הטני) מסטרעטין (מנו"כ בעיר בודאפעשט)

גליון י"ג
אחרי-קדושים

על פי הבאר

והתקדשתם והייתם קדושים (יא, מד)

רבינו הותר אחריו את זרעו בחיים, תולדותיו כיצא בו, ד' בנים צדיקי עליון.

בנו בכורו שכהיום לא ידוע מה היה שמו, היה חתנו של הרה"ק בעל עטרת ישועה מדזיקוב זי"ע ונלב"ק בדמי ימיו והותר אחריו בת אחת (לימים נישאה להרה"צ ר' יחזקאל שרגא הלברשטאם מרידיק בן הרה"ק ר' סיני מזמיגראד). לאחר הסתלקותו נישאה רעייתו להרה"צ ר' פנחס נתן סאפרין מרידיק (בן הרה"ק ר' אליעזר צבי מקאמאראנא).

את מקום קדשו של רבינו מילא אחריו בנו השני הרה"צ ר' אורי מקנעהניטש זצ"ל. רבי אורי נשא את הרבנית מרת ציפורה בת החסיד ר' יהושע פעסיל מהעיר בויברקא (בגלילות סטרעטין). וישב על כיסא אביו רבינו בעיר קנעהניטש. בשנת תרפ"א עקר מושבו לארה"ב והתיישב באיסט סייד מאנהעטן ובשנת תרפ"ג יסד שם את בית מדרשו חסד לאברהם. ר' אורי חיבר הרבה חיבורים בהם ספר 'נחמד ונעים' וש"ס, ובזמן האחרון יצא לאור ע"י נכדיו ספר 'גנוי אור' בו מובא בהרחבה פעולת צדיק, תולדותיו מכתבים ושו"ת.

בנו השלישי היה הרה"צ ר' משה מלבווב הי"ד. היה חתנו של הרה"ק ר' אהרן מענדל אייכנשטיין מאלעסק (בן הרה"ק ר' סנדר ליפא מזידיטשויב וחתן הרה"ק ר' יצחק מאלעסק). ר' משה כיהן ברבנות קנעהניטש והנהיג את חצרו שם לאחר שהיגר אחיו ר' אורי לארה"ב, עד שעלה על מוקדה על קידוש השם בשנות הזעם בשואה.

בנו הצעיר היה הרה"צ ר' יצחק אייזיק מזבארוב הי"ד שהיה עדיין רך בשנים בעת הסתלקותו של אביו רבינו. לאחמ"כ נישא לבת הגה"צ ר' יהודה לייביש קאלעך אב"ד בילקא שהיה חתנו של הרה"ק ר' נחום מבורשטיין (מגזע סטרעטין).

איתא במדרש רבה (כד, ח), רב אבין אמר וכו' כך בכל יום ויום העליונים מכתירין להקב"ה ג' קדושות. מה הקדוש ברוך הוא עושה נותן בראשו אחת ושתים בראשון של ישראל הה"ד 'דבר אל כל עדת בני ישראל קדושים תהיו' והתקדשתם והייתם קדושים".

להבין העניין מה המה קדושות אלו ששתים מהם נותן הקב"ה ראשון של ישראל ואחת בראשו הוא, אלא ביאור הדברים הוא ששלוש קדושות יש, הקדושה ראשונה היא שיקדש האדם את עצמו ויפרוש מדברי איסור ח"ו, הקדושה השנייה היא שיוסף קדושה על קדושתו ויפרוש אף מדברי היתר שאינם נצרכים לקיומו, והשלישית היא להתקדש ולפרוש אף מן ההכרחיות.

והנה לפרוש מדברים המוכרחים אין ביכולת אדם שהרי מוטלים עליו לקיום חיותו בעולם, וזהו שאמר שהקב"ה נותן שתי קדושות בראש ישראל, ר"ל שעליהם החיוב להתקדש עצמם הן מדברי איסור והן מדברי הרשות שאינם מוכרחים להם, אבל הדרגה הנעלה מהם שהיא לפרוש מן כל וכל זה אין בידי בשר ודם, ורק הש"ת שאין לו חומר ולא צורה ולא ישיגוהו משיגי הגוף וכל מה שברא את עולם הטבע אינו בעבורו אלא להיטיב לברייתו, הוא נותן בראשו עטרה הקדושה השלישית.

(נר אברהם ודגל מחנה יהודה קדושים)

ויחדיו יהיו תואמים הדברים שהיו מרגלא בפומיה דרבינו לפרש את דברי המשנה (אבות פ"ו מ"ג) ומה דוד מלך ישראל שלא למד מאחיתופל אלא שני דברים בלבד קראו רבו אלופו ומיודעו, וביאר רבינו בקדשו שדוד המלך ע"ה לא למד ממנו אלא שני דברים בלבד, היינו שאין בעולם שום דבר רשות שיכול לעשותו אלא שני דברים ישנם, או מצוה שצריך לעשותה או עבירה שאסור לעשותה.

(דגל מחנה יהודה אבות ונר אברהם תולדות המחבר)

^א וכן פ' בעץ יוסף שם, אפשר קדושה השניה רומזת לקדש עצמך במותר לך כמ"ש הרמב"ן בתורה והלואי ע"י גדר זה יעמוד להתקיים בקדושתו [רד"ל].

^ב ע"ן באריכות בחובת הלבבות שער עבודת האלוקים פ"ד. וראה בבאמ"ח עה"פ כי תצא מלחמה על אויבך בד"ה ועתה נבואה לביאור הכתובים, כי המלחמה הוא לכוף את עצמו להכניע תאוות בדברי הרשות בדבר המותר לו כאמרו ז"ל (במות כ'). קדש עצמך במותר לך.

מבאר הישועות

סיפר מוה"ר י.ש.ע. שליט"א מלאנדאן
צ"ו:

בשב"ק פר' תרומה ד' אדר העעל"ט היו אצלי בלאנדאן שניים מבניי ותכננתי שביום א' פר' תצוה אסע עמם יחד עם בן נוסף מעיר מאנטשעסטער למדינת אונגארין בה טמונים אבותיי יחד עם שאר קדושי עליון.

בני הב' שיחי' בא בהפתעה ממקום לימודו לאחיו במאנטשעסטער לשבת קודש ומשמע על התכנית החליט להצטרף אלינו לנסיעה המרוממת.

ראשית כל היה בדעתנו לפתוח את המסע בביקור בבית החיים הארטאדאקסי בבואד בו טמון רבינו, היות חקני הרבנים טמונים שם. את שמע רבינו לא שמעתי עד עתה, אבל בהיותנו בבית המדרש בבואדאפעסט שוחחתי עם אחד מתושבי המקום והוא גילה את אזני שמקום מנוחת רבינו הוא באותו בית החיים שאני מתעתד ללכת לשם וסיפר לי על גודל הסגולה להעתיר שם ובפרט לזיווגים הגונים.

עשינו כעצתו והתפללתי יחד עם בני על ציון רבינו והעתרנו עבור זיווג הגון במהרה לבני הבחור, וב"ה תפילתנו עשתה פרי ותיכף אחר ימי הפורים הציעו לו שידוך וביום כ"ו אדר בא בקשרי שידוכין עב"ג בשידוך נאה ומתקבל.

חלק מהוצאות הגליון נתגברו

לזכות רחל מלכה בת דניאלה חיה
זכות רבינו תעמוד לה
להצלחה בכל העניינים

חלק מהוצאות הגליון נתגברו

לזכות מרדכי אלכסנדר בת דניאלה חיה
לזיווג הגון בקרוב

חלק מהוצאות הגליון נתגברו

לזכות הניח בת נחיה
לזיווג הגון בקרוב

באר המעשיות

"לא תגנובו" (ט, יא)

אל בית החסידים של חסידי טשערנאביל בעיר בארדיטשוב, נכנס פעם אחת אורה בלתי מוכר והתפלל עמהם את תפילת השחר. לאחר התפילה שאל אותם להיכן משתייכים ומי הוא רבם. מששמע שחסידי טשערנאביל הם העמיד להם תיקון וגם ציוה שיקנו סעודת שחרית על חשבוננו, ובעת הסעודה אמר, כלום יודעים אתם מי הוא רבכם, הרה"ק ר' אהרן? אני אספר לכם ותדעו כי אהרן מה הוא. וכך סיפר:

לפני כמה שנים נודמנתי לעיר אחת, וסוכן אחד בא לשם לקנות סחורות הרבה עבור צרכי החנוונים של עיירתו. כששילם באחת החנויות הניח את הארנקי עם מותר מעותיו בכיס העליון של בגדו, והארנקי נפל מבלי שישים על ליבו. אני ראיתי את המקרה והגבהתי מן הארץ, וליבי החל נוקפני הלהשיב אם לא. ביני לביני הלך הסוכן לדרכו ואני מהרתי אחריו אך בפתע נעלם מעיני ולא ראיתי עוד.

נסעתי לביתי וסחרתי במעות אלו, וה' הצליח דרכי ונתעשרתי מאוד. בינתיים שב הסוכן לעיירתו, ועברו עליו צרות רבות מבעלי חובותיו על הממון שאיבד, וגם החנוונים לא האמינוהו עוד ולא הפקידו בידיו עסקיהם. והוא איבד את פרנסתו והלך ונתדלדל עד שמרוב עוני וצער הלך לעולמו והותיר אחריו אלמנה מרודה ובנים בורים ועמי ארצות באין מי שיחנכם כראוי מחוסר כל.

עבר זמן מסוים והסוכן נראה אלי בחלום הלילה ותבע, מדוע הרגת אותי? ובעיקר טען, בגלל מעשיך סובלת אשתי עניות מרה ובניי נשארו בכורותם. דע לך שאני מזמין אותך לדין תורה בעולם האמת. הקיצותי בבהלה אך אמרתי לנפשי, הלא החלומות שווא ידברון, כפי הנראה יסרוני כליותי והרהרתי הרבה במעשה זה ועל כן חלמתי מהרהורי לבי. אבל בלילה שלאחריו נשנה הדבר, וכן שב וקרה בכל הלילות שלאחריו.

ראיתי שאין תקנה למקרה זה ונמלכתי עצה וטענתי לסוכן בחלום, וכי מה תועלת תהיה אם תביא אף אותי לעולם האמת ואז גם אשתי תהיה אלמנה ובניי יתומים. אני מוכן לבוא עמך לדין תורה אך פה בעולם הזה. השיב לי אם כן אמור לי היכן נתייך, ועניתי שיתן לי זמן מה להתיישב בכך ואשיבהו דבר. מיד נסעתי להצדיק רבי אהרן מקארלין ז"ע ושחתי לפניו הסיפור, אך הוא אמר לי שבעסק כזה לא יוכל להיכנס, ויעץ לי לנסוע להרה"ק רבי אהרן מטשערנאביל ז"ע. עשיתי כעצתו ונסעתי אליו והרב הקדוש אמר שבפעם הבאה שיבוא אליי בחלום אענה לו שהדין תורה יתקיים אצל הרבי מטשערנאביל. כך עשיתי והנפטר הסכים. סיפרתי זאת לצדיק והוא קבע יום מוגבל לדין תורה זה. ביום המיוחד לכך באתי אל הצדיק, והוא ציוה לנפטר שיטען טענותיו. אני לא שמעתי את קולו של הסוכן אך הרבי אמר לי, הנפטר טוען כנגדך טענות אמת, שאתה גנבת את כספו ובכך גרמת לו מיתה וגם את כל ההשתלשלות מכך. היש לך מה להשיב על זה? והשבתי, שבאמת לבסוף גבר יצרי הטוב והפצתי להשיב את אבידתו אך בינתיים כבר לא ראיתי ולא היתה לי כל ידיעה אודותיו.

שאל הצדיק, האם תקבל עליך הפסק שלי והשבתי הן, והצדיק אמר שגם הנפטר מסכים לכך. והרהר מעט ואמר הפסק שלי הוא כך, אתה תסע לביתך ותעשה חשבון צדק מכל רכושך בכסף ובשווה כסף, מחוט ועד שרוך נעל. המחצה מזה תשאיר לך והמחצית השניה תמסור לאלמנה. אתה בעצמך תסע אל ביתה ותתן בידה, וגם תראה שם לשכור בכסף מלא מלמדים הגונים לחנך את ילדי הסוכן כיאות.

חזרתי לביתי ועשה ככל אשר צוה אליי הרבי, נסעתי לאותה עיירה וקיימתי שם פקודתו, ואחר כן שבתי לטשערנאביל להודות להצדיק על פסקו שפסק והציל אותי ממות. עתה שב אני לביתי ובדרך הילוכי נקלעתי לעיר בארדיטשוב. מששמעתי שחסידי אותו צדיק אתם, בחרתי לערוך בקרבכם את סעודת ההודאה.

(סיפורי חסידיים)